
Stránka 1 z 2 
 

    

    
Živičná 2 
702 69 Ostrava 

Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/oip10 

IČ 75046962 
ID 5bzeezt 

    
  Oblastní inspektorát práce 
  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
         

602 00 Brno 
 

 
 
Váš dopis: 
OIP10-2022-20111 

Ze dne: 
22.7.2022 

Naše č. j.: 
20111/10.10/22/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/            
950 179 212 

V Ostravě dne: 
     5. 8. 2022 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 
Vážený pane magistře, 

 

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále 
„OIP“) obdržel dne 22. 7. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující 
informace: 

1) Kolik kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání Váš inspektorát provedl od 2. 8. 2021 do 
současnosti?  
 
2) Kolik osob bylo od 2. 8. 2021 do současnosti shledáno vinnými ze spáchání přestupku podle § 
139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání? 
 a. Jaká byla výše pokut v jednotlivých případech?  
b. V případech, kdy nebyl spáchán jiný přestupek než výše uvedený, jaké faktory byly rozhodující 
při rozhodování o výši pokuty?  
 
3) Prosím též o zaslání rozhodnutí a protokolů o kontrole podle odst. 2 v anonymizované podobě.  
 
4) Kolik kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání Váš inspektorát plánuje provést do 
konce roku 2022?  
 
K této Vaší žádosti sdělujeme tyto informace získané z informačního systému OIP: 

K bodu 1.    

Počet kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání, které provedl náš OIP od 2. 8. 2021 do 
25.7.2022, je celkem 65. 

K bodu 2. 

Od 2.8.2022 do 25.7.2022 nebylo shledáno našim OIP osoby vinné ze spáchání přestupku dle 
§139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb, o zaměstnanosti, 
spočívajícího v umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání, resp. nebylo pravomocně 
rozhodnuto o spáchání takového přestupku. 

mailto:ostrava@suip.cz


Stránka 2 z 2 
 

K bodu 2a 

Viz bod 2 

K Bodu 2b 

Viz. bod 2.  

K bodu 3. 

Viz bod 2. 

 

K bodu 4. 

Dle Ročního plánu kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce pro rok 2022 je stanoveno 
provedení nejméně 10 kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání na každý inspektorát. 
V praxi je kontrola zastřeného zprostředkování zaměstnání někdy i součástí kontrol 
zaměřených na nelegální zaměstnávání.  

 

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací v bodech 1,2 a 4 Vaší žádosti podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou. 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
                Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová 
        vedoucí právního oddělení 
Rozdělovník: 
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
1 x  


		2022-08-05T12:07:31+0200
	Mgr., Bc. Jana Večeřová Sasynová




